BARRA DO CAH 'AS

Ano 2022
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.º 503

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Em 30/05/2022.

D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do Legislativo

D Projeto de Resolução

REDAÇÃO

D Requerimento Nº. 084/2022
às 15:15 hs.

D Indicação
X Moção de Aplausos
D Emenda

Assinatufãão Funcionário
Autor: Vereador HADEILTON TANNER ARAUJO-PSD (Guinha);

Senhor Presidente,

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES,
à Ilustre Senhora, SALETE TEREZINHA LAUERMANN - Coordenadora Geral da
Secretaria Municipal de Saúde, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados a
comunidade de Barra-garcense, no desempenho de suas funções.

maio de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 30 de

Hj~:f ~RA~inha)
Vereador - PSD

Relator Comissão de Economia e Finanças

Aprovado por Unanimidade
de vereadore9 prese'1tes
ern s~ssão ordinél.ria do
Dia ,')o I O') /~,

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B:\HR\ DO G"\llC\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

Queremos cumprimentar com grande satisfação, a Senhora Salete
Terezinha Lauermann, em reconhecimento, aos belíssimos e notáveis trabalhos que vem
prestando, a população de Barra do Garças e Região do Vale do Araguaia, junto à
Coordenadoria Geral na Secretaria Municipal de Saúde.

Devemos destacar, que a Ilustre Coordenadora sempre se mostrou muito
competente e responsável no desempenho de suas atribuições.

Importante dizer ainda que é sempre bom lembrar a função nobre que têm
aqueles que trabalham no serviço público e que lidam, não com o que é do governo, conceito
muitas vezes entendido de forma distorcida, mas com o que é público e, portanto, de todas as
pessoas. Sendo assim, a presente homenagem é fruto do reconhecimento, em valorizar todo
empenho, brilhantismo, dedicação, competência e esmero deste exímio profissional, que não
mede esforços em fazer o melhor, mesmo no meio de tantas adversidades, com o objetivo de
atender às necessidades de nossa comunidade, sem distinção de toda e qualquer situação.

Com isso, na qualidade de representantes do povo Barra-garcense,
gostaríamos de fazer esse importante registro nos anais desta Casa Legislativa, do valoroso
trabalho desenvolvido pela Ilustre Senhora Salete Terezinha Lauermann, em prol da
comunidade Barra-garcense, manifestando a ela, através desta Moção, nossos mais sinceros
cumprimentos e nossos aplausos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 30 de
maio de 2022.

Hj~N~uinha)
Vereador - PSD

Relator Comissão de Economia e Finanças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br